
 

Kápolna Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

8/2012.(IV.25.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat által adható elismerésekről 

Kápolna Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

I. Fejezet 

Az önkormányzat által adható elismerések adományozási és nyilvántartási rendje 

 

1. Kápolnáért Elismerő Oklevél adományozása 

 

1. § (1) Kápolnáért Elismerő Oklevél adományozását a polgármester, a Kápolna Község 

Önkormányzat Képviselő-testületének (a továbbiakban: Képviselő-testület) legalább 3 tagja, 

Kápolna községben bejegyzett civil szervezet, önkormányzati intézmény illetve legalább 30 

kápolnai lakóhellyel rendelkező nagykorú természetes személy – az adott év rendezvényterve 

szerinti Falunapot megelőző 45 napig – az 1. melléklet szerinti lapon kezdeményezheti.  

 

(2)       Kápolnáért Elismerő Okleveleket a Képviselő-testület – az adott év rendezvényterve 

szerinti Falunapot megelőző 30 napig - egyszerű többséggel hozott határozattal évente egy 

alkalommal adományozza. 

 

(3) A Kápolnáért Elismerő Oklevelek a Falunap alkalmával rendezett ünnepségen a 

polgármester által kerülnek átadásra. 

 

(4) Kápolnáért Elismerő Oklevélnek az alábbiak szerinti három fokozata adható: 

a) bronz, 

b) ezüst, 

c) arany. 

 

2. § (1) Az Önkormányzat Bronz fokozatú oklevelében részesülhet az a személy, aki az 

adományozást megelőző évben Kápolna község társadalmi, gazdasági fejlődése, valamint 

kulturális, művészeti, sport, illetve igazgatási területen, továbbá a lakosság érdekében 

közhasznú tevékenységet fejtett ki, és hozzájárult a község anyagi vagy szellemi értékeinek 

gyarapításához. 

 

(2) Az Önkormányzat Ezüst fokozatú oklevelében részesülhet az a személy, aki: 

a) az adományozást megelőző évben/években Kápolna község társadalmi, gazdasági 

fejlődése, valamint kulturális, művészeti, sport, illetve igazgatási területen, továbbá a 

lakosság érdekében jelentős közhasznú tevékenységet fejtett ki, és ezzel jelentősen 

hozzájárult a község anyagi vagy szellemi értékeinek gyarapításához, vagy 

b) Kápolnáért Elismerő Oklevél bronz fokozatával rendelkezik és aki az adományozást 

megelőző évben Kápolna község társadalmi, gazdasági fejlődése, valamint kulturális, 

művészeti, sport illetve igazgatási területen, továbbá a lakosság érdekében közhasznú 

tevékenységet fejtett ki, és hozzájárult a község anyagi vagy szellemi értékeinek 

gyarapításához. 

 

(3) Az Önkormányzat Arany fokozatú oklevelében részesülhet az a személy, aki 



a) az adományozást megelőző évben/években Kápolna község társadalmi, gazdasági 

fejlődése, valamint kulturális, művészeti, sport illetve igazgatási területen, továbbá a 

lakosság érdekében kiemelkedő közhasznú tevékenységet fejtett ki, és ezzel jelentősen 

hozzájárult a község anyagi vagy szellemi értékeinek gyarapításához, vagy 

b) Kápolnáért Elismerő Oklevél bronz, illetve ezüst fokozatával rendelkezik és aki az 

adományozást megelőző évben Kápolna község társadalmi, gazdasági fejlődése, 

valamint kulturális, művészeti, sport illetve igazgatási területen, továbbá a lakosság 

érdekében közhasznú tevékenységet fejtett ki, és hozzájárult a község anyagi vagy 

szellemi értékeinek gyarapításához. 

 

 

2. Díszpolgári cím adományozása 

 

3. § (1) Díszpolgári cím adományozását a polgármester, a Képviselő-testület legalább 3 tagja, 

legalább öt éve működő, Kápolna községben bejegyzett civil szervezet, amely a település 

közösségi életéért elismert szervező, karitatív tevékenységet folytat illetve a legalább 50 

kápolnai lakóhellyel rendelkező nagykorú természetes személy– az adott év rendezvényterve 

szerinti Falunapot megelőző 45 napig - az 1. melléklet szerinti lapon kezdeményezheti. 

 

(2) A Díszpolgári címet a Képviselő-testület– az adott év rendezvényterve szerinti Falunapot 

megelőző 30 napig - minősített többséggel hozott határozattal adományozza. A képviselő-

testület nem köteles minden évben díszpolgárt választani.  

 

(3) A Díszpolgári cím a Falunap alkalmával rendezett ünnepségen a polgármester által kerül 

átadásra. 

  

(4) Díszpolgári cím legfeljebb egy alkalommal adományozható annak a magyar, vagy külföldi 

állampolgárnak, aki a Kápolnáért Elismerő Oklevél legalább ezüst fokozatával rendelkezik és: 

a)  aki a község és lakossága érdekében – állami, társadalmi, gazdasági, tudományos, 

művészeti, egészségügyi, kulturális, sport területen – hosszabb időn át kiemelkedő 

vagy közismert tevékenységet fejtett ki, 

b)  aki hosszú éveken keresztül kiemelkedően segítette a község felemelkedését, az itt élő 

lakosok életkörülményeinek javítását, a település anyagi és kulturális gyarapodását. 

 

4. § (1)  A Díszpolgári cím adományozása díszoklevéllel és ezzel együtt járó arany, 

pecsétgyűrűvel történik. 

 

(2) A díszoklevél tartalmazza: 

a) a község címerét, 

b) az adományozott nevét, lakcímét, foglalkozását, külföldieknél az állampolgárságot, 

c) az adományozás indokát, 

d) az adományozó képviselő-testületi határozat számát és keltét, 

e) a község polgármesterének és jegyzőjének aláírását, a Képviselő-testületének 

díszpecsétjét. 

  

(3)  Az arany pecsétgyűrű 6 gramm súlyú, amely tartalmazza az adományozás évét és a 

település címerét gravírozott formában. 

 

 

 

 

 



3. Az elismerések nyilvántartása 

 

5. § (1) A díszpolgárokról és a Kápolnáért Elismerő Oklevélben részesülőkről az 

Önkormányzat jegyzője nyilvántartást vezet. 

 

(2) A nyilvántartásba a következő adatokat kell bevezetni: 

a) az adományozott neve, lakóhelye, 

b) az adományozás jogcíme, 

c) az adományozásról szóló képviselő-testületi határozat száma, 

d) az adományozás időpontja. 

 

(3) Az adományozás bejegyzését a polgármester és a jegyző írják alá, bélyegző lenyomattal 

hitelesítik. 

 

 

II. Fejezet 

Vegyes és záró rendelkezések 

 

6. § (1) Az elismerések költségeinek fedezetét az Önkormányzat az éves költségvetéséből 

biztosítja. 

 

(2) A rendelet hatályba lépését megelőzően kiadott Kápolnáért Elismerő Oklevelek bronz 

fokozatú Oklevélnek minősülnek. 

 

7. § (1) Ez a rendelet 2012. május 1. napján lép hatályba. 

 

(2) Hatályát veszti a díszpolgári cím adományozásáról szóló 12/2005. (IV.27.) önkormányzati 

rendelet. 

 

(3) A rendelet kihirdetéséről a jegyző a hivatali hirdetőn való közzététel útján gondoskodik. 

 

 

 

Kápolna, 2012. április 25. 

 

 

 

 

     Dr. Berecz Kálmán sk.                                                                 Dr. Andráskó Dénes sk. 

         polgármester                                                                                      jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. számú melléklet a 7/2012. (IV.25.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

 

 

JAVASLAT 

 

 
AJÁNLÓ SZEMÉLY, KÖZÖSSÉG NEVE: 

 

 
………………………………………………. 

 

Kápolna Község Díszpolgára címre 

 

 

Kápolnáért Elismerő Oklevél címre 

 
JAVASOLT SZEMÉLY NEVE: 

 

 
JAVASOLT SZEMÉLY, KÖZÖSSÉG NEVE: 
 

 
 

……………………………………………. 
 

 
 
……………………………………………. 

 
 

 
ÉLETRAJZ, TEVÉKENYSÉG, EREDMÉNYEK 
RÖVID BEMUTATÁSA: 

 
ÉLETRAJZ, TEVÉKENYSÉG, EREDMÉNYEK 
RÖVID BEMUTATÁSA: 

 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
 

 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
………………………………………………………... 
 
 

 
DÁTUM, ALÁÍRÁS: ………….…………………… 

 
……………………….……………………………… 
 

 
JAVASLATOK BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE:   

 


